
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1. Richiesta attivazione evento;                                                                  
2.                                                        ____________________________
3. ___________________________ ____________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Maria Angela Cadau

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Marina Cossu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 17/07/2015 al 31/07/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE n° 505 del 15/07/2015

Oggetto: Avvio Evento Formativo “La patologia dell'uretra nell'uomo e nella donna” -

PROPOSTA N° ____ DEL __/__/2015

Servizio: Formazione Continua

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Marina Cossu

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marina Cossu

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con nota del 26 giugno 2015, allegata con il n. 1 al presente atto di cui fa
parte  integrante  e  sostanziale,  il  Responsabile  di  U.O.  di  Urologia  ed  il  Direttore  del
Dipartimento Ospedaliero di Cure Chirurgiche richiedono l'attivazione dell'evento formativo
in oggetto; 

RILEVATO che:
 l'obiettivo  formativo  dell'evento  in  parola  è  quello  di  fornire  agli  specialisti  in

Ginecologia ed Ostetricia e in Urologia le competenze necessarie per un moderno
approccio  ai  pazienti  con  affezione  pelvi-perineale  con  particolare  attenzione  al
trattamento chirurgico;

 tale  evento  si  svolgerà  attraverso  una  seduta  operatoria  su  pazienti  affetti  da
patologia  uretrali  e  del  pavimento  pelvico  e  coinvolgerà  ginecologi,  urologi,
anestesisti ed infermieri operanti in sala operatoria; 

PRESO ATTO che:
 l'evento formativo in parola si svolgerà in un'unica edizione nella giornata del 15

luglio 2015, presso la sala operatoria del P.O. San Martino, per una durata di n. 6
ore di attività formativa;

 per la realizzazione dell'evento di cui trattasi non è previsto l'accreditamento ECM;

DATO ATTO altresì che:
 l'U.O. Formazione Continua  ha organizzato la realizzazione dell'evento in parola,

curato  sotto  il  profilo  scientifico  dal  Dott.  Alessandro  Mattana,  Dirigente  Medico
dell'U.O. di Urologia;

 il  Responsabile Scientifico ha individuato quale docente il  Dott. Roberto Olianas,
esperto  di  comprovata  fama  nella  patologia  uretrale  e  nella  chirurgia  ad  essa
correlata;

 nell'ambito  del  succitato  percorso  formativo  si  rende  necessario  provvedere  al
conferimento dell'incarico di docenza ed al relativo pagamento dell'onorario; 

RITENUTO di dover avviare la realizzazione dell'evento e che la spesa è stata quantificata
presuntivamente in  complessivi  € 2.000,00,  imputata sul  conto A506030204 “spese per
corsi di formazione e aggiornamento professionale”, Autorizzazione UAFOR  n. 1/2015 sub
39 – Centri di costo D0704 – D0605 – N0602, con l'utilizzo dei fondi della Formazione
Specifica del Dipartimento di Cure Chirurgiche - “FORM2015-07 – QUOTA FORMAZIONE
SPECIFICA DIPARTIMENTO OSPEDALIERO DI CURE CHIRURGICHE;

Per i motivi esposti in premessa;



VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a)  di autorizzare la realizzazione del progetto formativo  “La patologia dell'uretra nell'uomo e
nella donna" che si svolgerà in un'unica edizione nella giornata del 15 luglio 2015, della durata di
n. 6,00 ore di attività formativa per edizione;

b) di dare atto che le spese relative alla realizzazione del progetto di cui trattasi, quantificate
presuntivamente in  complessivi  € 2.000,00, verrà imputata sul conto A506030204 “spese per
corsi di formazione e aggiornamento professionale”, Autorizzazione UAFOR  n. 1/2015 sub 39 –
Centri di costo D0704 – D0605 – N0602, con l'utilizzo dei fondi della Formazione Specifica del
Dipartimento  di  Cure  Chirurgiche  -  “FORM2015-07  –  QUOTA  FORMAZIONE  SPECIFICA
DIPARTIMENTO OSPEDALIERO DI CURE CHIRURGICHE;

c) di dare mandato all'U.O. Formazione Continua di sovrintendere a tutti gli aspetti organizzativi
inerenti l’evento in oggetto;

d) di trasmettere il presente atto all'U.O. Formazione Continua, al Servizio Bilancio  e al Servizio
Amministrazione del Personale, per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO
             Dott. Luciano Oppo                           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 505 del 15/07/2015
	DELIBERA

